



Praça S. João Bosco, 34
1399-007 Lisboa
wyddonbosco23@staff.salesianos.pt



25 maja 2023
Komunikat prasowy

SYM Day: informacje o święcie młodzieży salezjańskiej

Lizbona, Portugalia – ŚDM DON BOSCO 23, organizacja odpowiedzialna za udział Salezjańskiego Ruchu Młodzieżowego (SRM) w Światowych Dniach Młodzieży (ŚDM) w Lizbonie 2023, stara się uwypatnić cały swój wymiar stowarzyszeniowy i młodzieżowy w tym konkretnym dniu, Święta Młodzieży Salezjańskiej (SYM DAY).

Dnia 2 sierpnia, spotkamy się na wspólnej celebracji w obecności Przełożonego Generalnego, Ks. Ángel Fernández Artime i siostry Chiara Cazzuola, która po raz pierwszy weźmie udział jako przełożona generalna Córek Maryi Wspomożycielki, w tym dniu młodzi ludzie będą oczywiście głównymi bohaterami. Oczekuje się około 7000 młodych ludzi.

Rita Esteves, młoda szefowa zespołu MJS (SRM), mówi, że jest to wielkie święto, które gromadzi różne salezjańskie obecności świata "w jednym miejscu". Siostra Diana Arrobas (CMW), jedna z odpowiedzialnych za przygotowanie tego dnia, zauważa, że najważniejsze aby Ksiądz Bosko był w "centrum".

Dzień ten będzie jednym z najważniejszych wydarzeń związanych z udziałem MGS w ŚDM Lizbona 2023 i będzie podzielony na trzy główne momenty:

Forum

Jest to czas spotkania z Przełożonym Generalnym Salezjanów, Matką Generalną Córek Maryi Wspomożycielki i niektórymi innymi przełożonymi grup Rodziny Salezjańskiej. Podczas tego spotkania, które odbędzie się **rano u salezjanów w Lizbonie**, młodzi przedstawiciele różnych krajów zostaną zaproszeni do refleksji i debaty na pewien temat.

Będzie też chwila na pytania, które będzie można zadać zarówno Przełożonemu Generalnemu, jak i Matce Generalnej.

Na zakończenie tego spotkania zostanie opracowane przesłanie skierowane do młodzieży SRM. Ta część aktywności ruchu młodzieżowego zakończy się celebracją Eucharystii, która będzie transmitowana na żywo.

SYM Festiwal Salezjańskiego Ruchu Młodzieżowego



Praça S. João Bosco, 34
1399-007 Lisboa
wyddonbosco23@staff.salesianos.pt



Z motywem przewodnim **“COME, LIVE, PROCLAIM (“VEM, VIVE e ANUNCIA”), (“CHODŹCIE, ŻYCIE I GŁOŚCIE”)** ten wielki festiwal młodzieży odbędzie się u **Salezjanów w Estoril, od godz. 15.00**, i zgromadzi młodych ludzi z duszpasterstwa salezjańskiego z różnych krajów.

Skierowany również do wszystkich członków Rodziny Salezjańskiej obecnych na świętowaniu tego Dnia. To szczególny moment charakteryzujący się radością i braterstwem, muzyką i animacją, w typowo oratoryjnym stylu.

Zespół, który przygotowuje się na to spotkanie, składa się z około 350 wolontariuszy, którzy są zaangażowani w przygotowanie ponad 30 gier. Będzie również kilka namiotów, w których różne kraje będą mogły dokonać prezentacji/gier ze swojego kraju, a także scena, na której odbędą się różne momenty przygotowane przez kraje uczestniczące.

Zaś po południu będzie możliwość skorzystania z kierownictwa duchowego i okazja do spowiedzi.

O godz. 17.00 będzie odmówiony różaniec w intencji powołań.

Nasz “Wspólny Dom” również nie zostanie zapomniany, o co prosił nas papież Franciszek, dlatego planowane jest sadzenie drzew (po jednym dla każdej uczestniczącej narodowości) w lasach kolegium.

Czuwanie wieczorne

Czuwanie, które odbędzie się w godzinach od 21.00 do 22.30, będzie wówczas chwilą modlitwy i adoracji eucharystycznej, podczas której wyrazimy wdzięczność za bogactwo charyzmatu Księdza Bosko, który czyni nas świadkami Jezusa.

Tradycyjnym Słówkiem na Dobranoc, przygotowanym przez Przełożonego Generalnego i Matkę Generalną Salezjanów, zamknie ten wyjątkowy dzień złotym kluczem.

Zdaniem Ks. Diogo Almeida (SDB), który jest jednym z odpowiedzialnych w zespole przygotowującym ten Dzień Święta SRM (SYM DAY), młodzi ludzie mogą spodziewać się "wielkich przeżyć, niezapomnianych wrażeń".

O Salezjańskim Ruchu Młodzieżowym (wł. MGS, port. MJS, pol. SRM)

Salezjański Ruch Młodzieżowy jest ruchem komunii różnych grup młodzieżowych i stowarzyszeń włączonych w duszpasterstwo młodzieży Salezjanów i Salezjanek. Zjednoczeni propozycją wychowawczą i ewangelizacyjną, inspirowaną duchem i stylem św. Jana Bosko i św. Marii Dominiki Mazzarello, młodzi ludzie SRM są podmiotami i inicjatorami swojego ludzkiego i chrześcijańskiego wzrostu.

O ŚDM DON BOSCO 23

ŚDM DON BOSCO 23 to nazwa organizacji Salezjańskiego Ruchu Młodzieżowego, odpowiedzialnego za zwoływanie i uczestnictwo młodych ludzi z różnych środowisk salezjańskich z całego świata w ŚDM Lizbna 2023, żyjących zgodnie



Praça S. João Bosco, 34
1399-007 Lisboa
wyddonbosco23@staff.salesianos.pt



z charyzmatem Księdza Bosko. ŚDM DON BOSCO 23 chce pobudzić młodych ludzi do podążania tą drogą jako pielgrzymką, która umacnia ich wiarę i stanowi wyzwanie dla innych, którzy są daleko, aby poznali Żywego Chrystusa. **WYD DON BOSCO 23** (ŚDM DON BOSCO 23) powstały ze połączenia znaczeń w języku angielskim, który odnosi się do Światowych Dni Młodzieży, a także słowa "with", co oznacza "z"; Księdzem Bosko, jako skupiającym Rodzinę Salezjańską; oraz data obecnego spotkania (ŚDM-2023).

O ŚDM w Lizbonie 2023

Oficjalna wizyta papieża Franciszka w sierpniu w Portugalii z okazji ŚDM Lizbona 2023 została niedawno przyjęta przez Stolicę Apostolską. Jego Świątobliwość przybędzie do Lizbony 2 sierpnia i wróci do Rzymu 6 sierpnia. 5-go, zgodnie z wyraźną wolą Papieża Franciszka, planowana jest podróż do Fatimy.

Czterodniowa wizyta Papieża Franciszka w Portugalii jest najdłuższym pobytem papieża w naszym kraju. Będzie to jego druga podróż do Portugalii.

Więcej informacji:

comunicacao.wyddb23@staff.salesianos.pt

WWW.WYDDONBOSCO23.PT

